
Personal Administrativo

No. Telefono Enlace Puesto Funcional Correo Electrónico

1 45703004 Lic. Jorge Humberto Galicia Director Departamental jgalicia@mineduc.gob.gt

2 45679674 Licda.Maria Alejandra Morales Subdirectora Tecnico Pedagógico mmorales@mineduc.gob.gt

3 45697348 Lic.Nimeiry Abraham Martinez Subdirector SUFOCE namartinez@mineduc.gob.gt

4 45576785 Licda. Evelyn Beatriz Rosales Técnico de campo ebrosales@mineduc.gob.gt

5 45606102 Licda. Patricia Rodríguez Alcón Coordinadora Educación Especial prodriguez@mineduc.gob.gt

6 45606628 Licda.Milvia Lucrecia Orellana Jefe departamento Recursos Humanos mlorellana@mineduc.gob.gt

7 45582914 Lic.Felix Ordoñez Gomez Jefe departamento Organización Escolar fordonez@mineduc.gob.gt

8 45586884 Licda. Angela Xinico Bajan Coordinadora Comunicación Social axinico@mineduc.gob.gt

9 45612703 Licda. Victoria Candelaria Yac Jefe departamento asistencia pedagógica vyac@mineduc.gob.gt

10 45608737 Lic.German Alejandro Guajan Coordinador formación docente gguajan@mineduc.gob.gt

11 45588760 Lic.Jose Manuel Rosales Jefe departamento financiero jmrosales@mineduc.gob.gt

12 45593091 Ing.David René González Coordinador informática drgonzalez@mineduc.gob.gt

13 45596682 Lic.Byron Estuardo Oliva Canté Jefe departamento administrativo boliva@mineduc.gob.gt.

14 45596833 Lic.Cesar Canuto Ramirez Jefe departamento aseguramiento a la calidad cramirezr@mineduc.gob.gt

15 45598276 Lic.Antonio Benicio Ross Jefe departamento entrega educativa aross@mineduc.gob.gt

16 45601128 Licda. Maria del Rosario Echeverría Coordinadora de reclutamiento y selección mrecheverria@mineduc.gob.gt

17 45603106 Licda. Nora Herlinda del Cid Encargada de planificación ndelcid@mineduc.gob.gt

18 45604530 Victor Adolfo Soto Nájera Técnico de campo vasoto@mineduc.gob.gt

19 45613069 Carlos Manuel Vicente Técnico de campo carlos150_color@hotmail.com

20 45588446 Kenny Marco Antonio Serrano Técnico de campo kserrano@mineduc.gob.gt

21 45582786 Victor Hugo Ruiz Técnico de campo vruiz@mineduc.gob.gt

22 45609980 Licda. Shaira Amparo Juaregui Encargada de administración programas de apoyo sjauregui@mineduc.gob.gt

23 45616005 Victor Francisco Girón Mensajero vgiron@mineduc.gob.gt

24 45587348 Josué López Asistente de Almacen y de Servicios Generales jlopeza@mineduc.gob.gt

25 45736230 Claudia Judith de Leon Catalogadora cdeleon@mineduc.gob.gt

26 45753930 Alba Isabel Yup Asistente departamento asistencia pedagógica ayup@mineduc.gob.gt

27 45755710 Lucía Betzabe Lopez Analista de gestión de personal lucialopez@mineduc.gob.gt

28 45756867 Licda. Delmy Patricia Marroquín Coordinadora operaciones de caja dpmarroquin@mineduc.gob.gt

29 45757786 Licda. Claudia Dalila Corado Coordinadora registro y seguimiento presupuestario ccorado@mineduc.gob.gt

30 45758244 Licda. Miriam Yaneth Ischiu Asesora pedagógica mischiu@mineduc.gob.gt

31 45759306 Ana Victoria Menegazzo Asistente dirección amenegazzo@mineduc.gob.gt

mailto:jgalicia@mineduc.gob.gt
mailto:mmorales@mineduc.gob.gt
mailto:namartinez@mineduc.gob.gt
mailto:ebrosales@mineduc.gob.gt
mailto:prodriguez@mineduc.gob.gt
mailto:mlorellana@mineduc.gob.gt
mailto:fordonez@mineduc.gob.gt
mailto:axinico@mineduc.gob.gt
mailto:vyac@mineduc.gob.gt
mailto:gguajan@mineduc.gob.gt
mailto:jmrosales@mineduc.gob.gt
mailto:drgonzalez@mineduc.gob.gt
mailto:boliva@mineduc.gob.gt.
mailto:cramirezr@mineduc.gob.gt
mailto:aross@mineduc.gob.gt
mailto:mrecheverria@mineduc.gob.gt
mailto:ndelcid@mineduc.gob.gt
mailto:vasoto@mineduc.gob.gt
mailto:carlos150_color@hotmail.com
mailto:kserrano@mineduc.gob.gt
mailto:vruiz@mineduc.gob.gt
mailto:sjauregui@mineduc.gob.gt
mailto:vgiron@mineduc.gob.gt
mailto:jlopeza@mineduc.gob.gt
mailto:cdeleon@mineduc.gob.gt
mailto:ayup@mineduc.gob.gt
mailto:lucialopez@mineduc.gob.gt
mailto:dpmarroquin@mineduc.gob.gt
mailto:ccorado@mineduc.gob.gt
mailto:mischiu@mineduc.gob.gt
mailto:amenegazzo@mineduc.gob.gt


32 45760031 Licda.Maria de los Angeles López Coordinadora IEPTYD macastillo@mineduc.gob.gt

33 45760168 Jefreey Alejandro Gonzalez Encargado bolsas escolares jagonzalez@mineduc.gob.gt

34 45761862 Licda. Evelyn Renata Ligorría Asistente departamento programas de apoyo eligorria@mineduc.gob.gt

35 45764250 Licda. Graciela Isabel Chaj Coordinadora nivel medio gchaj@mineduc.gob.gt

36 45766535 Jennefer Darlene Reyes Asistente comunicación social jdreyes@mineduc.gob.gt

37 45769151 Claudia Elizabeth Marroquin Asistente departamento financiero cemarroquin@mineduc.gob.gt

38 45771742 Reyna Celeste Cotzojay Asistente analisis documental rcotzojay@mineduc.gob.gt

39 45773335 Maria Isabel Quintanilla Coordinadora almacén miquintanilla@mineduc.gob.gt

40 45777408 Rosa Maria Cholotío Asistente departamento organización escolar rcholotio@mineduc.gob.gt

41 45779035 Licda.Vanessa Julissa Estrada Coordinadora inventarios vestrada@mineduc.gob.gt

42 45781062 Licda. Andrea Vanessa Aldana Asistente de Educación extraescolar aaldana@mineduc.gob.gt

43 45782705 Maria Lopez Osorio Asistente sub dirección tecnica pedagógica mlopezo@mineduc.gob.gt

44 45786425 Juan Luis Vega Tecnico de compras jvega@mineduc.gob.gt

45 45786850 Lic. Mario Ines Gonzalez Encargado de registros escolares migonzalez@mineduc.gob.gt

46 45789204 Lilian Maribel Fajardo Asistente de reclutamiento y selección de personal lfajardo@mineduc.gob.gt

47 45790220 Jorge Arturo Granados Coordinador acreditación y certificación jagranados@mineduc.gob.gt

48 45796065 Cesar Leonel Mejia Coordinador de Atención al Ciudadano cmejia@mineduc.gob.gt

49 45798043 Magda Leticia Gomez Enlace de quejas y Asistente de Compras mlgomez@mineduc.gob.gt

50 45527794 Edwin Rolando Cano Piloto

PERSONAL DE SUPERVISIÓN EDUCATIVA DIDEDUC GUATEMALA OCCIDENTE

No. Telefono Enlace Puesto Funcional Correo Electrónico

1 45619393 Lilian Marina Flores Supervisor educativo lili7fj@gmail.com

2 45620103 Lesbia Maricela Cotzojay Supervisor educativo maripatzan@hotmail.com

3 45622810 Rony Estuardo Arévalo Supervisor educativo ronyamisu@gmail.com y ronyarevalo_99@hotmail.com

4 45626544 Maria del Rosario Vargas Supervisor educativo supervisioneducativa31@yahoo.com

5 45628401 Federico Estuardo Irungaray Supervisor educativo feis_psgt@yahoo.com

6 45633275 Cristobal de Jesus Santizo Supervisor educativo cristobalsupervisoreducativo@gmail.com

7 45634881 Rosa Albelia Ardon Casasola Supervisor educativo rositaardoncasasola@gmail.com

8 45635110 Silvia Magaly Garcia Supervisor educativo silviamagaly55@yahoo.com

9 45640346 Mario Alejandro Najarro Supervisor educativo compualejandro@gmail.com

10 45641795 Ixmucané Aldana Villavicencio Supervisor educativo ixmukane33@hotmail.com y ixmukane33@gmail.com

11 45643875 Cedwin Eugenio Cruz Supervisor educativo cedcruz20@gmail.com
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12 45646131 Fajardo López Martínez Supervisor educativo fajardolopezmartinez@yahoo.es

13 45647049 Edgar Alberto Simón Supervisor educativo edsimon37@yahoo.com

14 45649996 Ruben Antonio Gómez Supervisor educativo rgomezp@mineduc.gob.gt

15 45651897 Olga Marina Ajquejay Supervisor educativo olgamarinaajquejay@hotmail.es y omas.sup@gmail.com

16 45651999 Silvia Hortencia Gonzalez Supervisor educativo supervision010811@gmail.com

17 45652049 Luis Edmundo Lopez Supervisor educativo luisedmundolela@hotmail.com y luisedmundolela@gmail.com

18 45652097 Juan Waldemar Cabrera Supervisor educativo supervicion010119@hotmai.com y maribel_102795@yahoo.com

19 45653415 Delmy Consuelo de Jesus Garcia Supervisor educativo dejgd@hotmail.com y dcjgdg@gmail.com

20 45656107 Maria Isabel Oliva Supervisor educativo molivanajera@yahoo.com

21 45656499 Emora Emperatríz  Cruz Supervisor educativo supervisioneducativa011004@gmail.com y kochbolanos@gmai.com

22 45660626 Rene Saso Navichoque Supervisor educativo rene-sazo@hotmail.com

23 45662235 Noemi Sandoval Conde Supervisor educativo condesano14@gmail.com y mauricio vivar2014@gmail.com

24 45668393 Lilian Dinora Perez Supervisor educativo lili_anperez@hotmail.es y liliandinoraperez@yahoo.com

25 45672665 Marta Luz Beteta Supervisor educativo supervicion010119@hotmail.com

mailto:fajardolopezmartinez@yahoo.es
mailto:edsimon37@yahoo.com
mailto:rgomezp@mineduc.gob.gt
mailto:supervision010811@gmail.com
mailto:molivanajera@yahoo.com
mailto:rene-sazo@hotmail.com
mailto:supervicion010119@hotmail.com

